Respondeo dicendum, quod in Missa duo est considerare; scilicet ipsum sacramentum, quod est principale; & orationes quæ in Missa sunt pro vivis, & mortuis.

Quantum ergo ad sacramentum, non minus valet Missa Sacerdotis mali quam boni: quia utrobique idem consecratur sacramentum.

Oratio etiam quæ fit in Missa, potest considerari dupliciter. Uno modo in quantum habet efficaciam ex devotione Sacerdotis orantis: & sic non est dubium quod

quod Missa melioris Sacerdotis magis est fructuosa. Alio modo, in quantum oratio in Missa profertur à Sacerdote in persona totius Ecclesie, cuius Sacerdos est minister: quod quidem ministerium etiam in peccatoribus manet, sicut supra dictum est (art. præc.) de ministerio Christi. Unde etiam quantum ad hoc est fructuosa non solum oratio Sacerdotis peccatoris in Missa, sed etiam omnes eius orationes quas facit in Ecclesiasticis Officiis, in quibus gerit personam Ecclesie: licet orationes ejus private non sint fructuosæ, secundum illud Proverb. xxviii. 9. *Qui declinat aures suas, non audit legem, oratio ejus erit execrabilis.*

Ad primum ergo dicendum, quod Gregorius loquitur ibi quantum ad sanctitatem divini sacramenti.

Ad secundum dicendum, quod in sacramento Baptismi non sunt solemnes orationes pro omnibus fidelibus, sicut in Missa. Et ideo quantum ad hoc non est simile; est autem simile quantum ad effectum sacramenti.

Ad tertium dicendum, quod per virtutem Spiritus Sancti, qui per unitatem caritatis communicat invicem bona membrorum Christi, fit quod bonum privatum, quod est in Missa Sacerdotis boni, est fructuosum aliis; malum autem privatum unius hominis non potest alteri nocere, nisi per aliquem consensum, ut Augustinus dicit in lib. II. contra Parmenianum (seu cont. epist. Parm. cap. xii.)

ARTICULUS VII. 500

Utrum hæretici, schismatici, & excommunicati possint consecrare.

IV. dist. xiiii. quest. 1. art. 1. quest. 3. & in exp. lit. in print. & dist. xviii. quest. 1. art. 2. quest. 3. ad 2. & dist. xix. quest. 1. art. 2. quest. 3. ad 1. & quodlib. xii. art. 16.

AD septimum sic proceditur. Videtur quod hæretici, schismatici, & excommunicati Eucharistiam consecrare non possint. Dicit enim Augustinus (Prop. in lib. Sent. Augustini cap. xvi.) *quod extra Ecclesiam Catholicam non est locus veri sacrificii: & Leo Papa dicit (epist. xl. cap. 11.) & habetur in Decretis 1. quest. 1. (cap. lxxviii.) Alter, scilicet quam in Ecclesia, que corpus Christi est, nec rata sunt sacerdotia, nec vera sacrificia.* Sed hæretici, schismatici, & excommunicati sunt Ecclesia separati. Ergo non possunt verum sacrificium consecrare.